ICS 93.040
P 28
      DB32
江 苏 省 地 方 标 准
DB32/T 4002—2021
大跨径悬索桥预制平行钢丝索股
通用技术条件
General technical condition of pre-fabricated parallel wire strand

图 3 热铸锚具示例图
5.2 产品标记
预制平行钢丝索股型号表示方法如下：
DB32/T 4002-2021
5
示例1：91根直径为5.0 mm、抗拉强度级别为1960 MPa的热镀锌钢丝索股，其型号表示为Zn-PPWS-91-Ф5.0-1960。
示例2：127根直径为6.0 mm、抗拉强度级别为2060 MPa锌-5%铝合金镀层钢丝索股，其型号表示为
Zn-5%Al-PPWS-127-Ф6.0-2060。
示例3：127根直径为5.5 mm、抗拉强度级别为1860 MPa锌-10%铝-稀土合金镀层钢丝索股，其型号表示为
Zn-10%Al-PPWS-127-Ф5.4-1860。
6 原材料
6.1 钢丝
6.1.1 制造索股用钢丝的力学性能应符合表 1的要求。
表 1 钢丝的力学性能
序号 项目 单位 技术指标
1
 a
 抗拉强度 MPa ≥1860 ≥1960 ≥2000 ≥2060 ≥2100
2
b
规定非比例延伸强度 MPa ≥1490 ≥1570 ≥1600 ≥1650 ≥1680
疲劳应力（应力上限为抗拉强度
0.45 倍，200 万次不断裂）
MPa 360 410
3 弹性模量 MPa （2.0±0.1）×10
5
4 断后伸长率（标距 250 mm） % ≥4.0
5 反复弯曲试验 次
≥4（5 mm 系列钢丝弯曲圆弧半径为 15 mm；6 mm 系列钢丝弯曲
圆弧半径为 20 mm）
6
c
 松弛性能 % ≤7.5
a
计算热镀钢丝抗拉强度、规定非比例延伸强度及弹性模量的钢丝面积为包含镀层的钢丝公称截面积；
b
钢丝的规定非比例延伸强度是钢丝在非比例延伸率为 0.2%时的强度；
c
松弛率是指钢丝在 70%公称破断索力下，经 1000 h 后的钢丝松弛率，可用不少于 120 h 的测试数据推算 1000 h 的松
弛值。
6.1.2 钢丝缠绕性能满足在表 2中规定的芯棒直径上缠绕 8圈不断裂。
表 2 钢丝缠绕试验
钢丝公称直径
mm
芯棒直径
1860 MPa 级 1960 MPa 级 2000 MPa 级 2060 MPa 级 2100 MPa 级
5.0～5.5 3D 3D 3D 3D 4D
钢丝根数
钢丝强度，单位为兆帕（MPa）
钢丝直径，单位为毫米（mm）
□-PPWS－□－□－□
镀层类别，镀锌层为 Zn，锌-5%铝合金镀层为
Zn-5%Al，锌-10%铝-稀土合金镀层为 Zn-10%Al
DB32/T 4002-2021
6
表 2 钢丝缠绕试验（续）
钢丝公称直径
mm
芯棒直径
1860 MPa 级 1960 MPa 级 2000 MPa 级 2060 MPa 级 2100 MPa 级
5.6～6.2 3D 3D 3D 4D 5D
注：芯棒直径3D=3×钢丝公称直径
6.1.3 钢丝扭转性能应符合表 3的规定。
表 3 钢丝最小扭转次数
钢丝公称直径
mm
最小扭转次数，次
1860 MPa 级 1960 MPa 级 2000 MPa 级 2060 MPa 级 2100 MPa 级
5.0～5.5 14 14 12 10 8
5.6～6.2 12 12 10 8 8
6.1.4 钢丝的镀层性能应符合表 4的规定。
表4 钢丝镀层性能
序号 项目 单位
技术指标
热镀锌 锌-5%铝合金 锌-10%铝-稀土合金
1 镀层中的铝含量 % / 4.2～7.2 9.0～14.5
2 镀层单位质量  g/m
2
 300～400 250～350 280～400